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هاشمی رفسنجانی: اقلیت نیزه دار، جای حساس انقلاب نشسته اند

آیت الله، این روزها ســرش شلوغ است. وقتی اعلام کرد:» نگران نباشید، می 
آیم« و خودش را نامزد انتخابات خبرگان معرفی کرد، به ناطق نوری نشان داد 
سلانه سلانه حرکت نمی کند. پیر 81 ساله سیاست، ثابت کرد رفتارهای سیاسی 
اش قابل پیش بینی نیســت، از کاندیداتوری غافل گیر کننده اش در انتخابات 
ریاست جمهوری 92، تا انتخابات ریاست خبرگان و حالا مجلس خبرگان. اکبر 
هاشمی رفسنجانی این روزها »کد« می دهد، مرد هوشمند سیاست ایران، در 

گفت و گویی حرف های جدیدی گفته است؛ در ادامه بخوانید.

مثل اکثریت مردم به تیم مذاکره کننده نگاه می کنم
اولین صحبت های هاشمی رفسنجانی، به مذاکرات هسته ای اختصاص دارد. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این رابطه به جمله یکی از مسئولان 
اسرائیل اشاره می کند و می گوید:» سیاست های دولت قبل یکی از نعمت های 
خدادادی برای رژیم جعلی صهیونیست بود. اگر برخی سیاست ها در دولت قبل 
نبود، رژیم صهیونیستی در همان انزوای سیاسی دچار مشکل می شد. اما دامن 
زدن به هولوکاست، فرصتی برای مظلوم نمایی آنها بود. راهکار هر مشکل سیاسی 
مخصوصاً در ســطح بین المللی منطق و استدلال است، بی منطق ترین دولت 
هــا هم وقتی منطق طرف خود را در مذاکره ببیننــد، قبول می کنند که منطقی 
صحبت کنند مگر اینکه مذاکره هم بهانه برای اهداف دیگر باشد.« نگاه هاشمی 
رفسنجانی به تیم مذاکره کننده، مثل اکثریت مردم است، قدردان و متشکر:» 
نگاه من به عملکرد آنان که زحمات زیادی کشیده اند و دارند می کشند، همچون 
نگاه اکثریت مردم است. آنها در درجه اول سایه شوم تهدید و تحریم را کنار زدند 
و 6 قدرت جهانی را مجبور به نشستن در جلسات طولانی مذاکره کرده اند. قانع 
کردن بزرگان دیپلماتیک 6 کشور دنیا که قبلًا به خاطر بعضی از شعارها تحریک 
شده بودند، هنر دیپلماسی می خواهد.« رئیس جمهور دوران جنگ، وقتی می 
خواهد از تاثیر توافق هسته ای ایران بر روابط با کشورهای همسایه سخن بگوید، 
به دوران جنگ اشاره می کند و می گوید:» پس از جنگ، سیاست تنش زدایی را 
اعلام و عمل کردیم. به کشورهای عربی گفتیم که می توانید گذشته خود را جبران 
کنید. به کشورهای غربی و شرقی با سیاست خارجی تعاملی، اعلام و ثابت کردیم 
که ایران برخلاف تبلیغات هشت ساله همه بلندگوهای تبلیغاتی جهان، جنگ 
طلب نیست و می خواهد با کشورهای دنیا تعامل و همکاری داشته باشد. آقای 

روحانی اهل تعامل جهانی است.«

اسرائیل و کنگره کار را طولانی کردند
 هاشمی، بیان می کند بعضی از کشورهای منطقه به دنبال بهانه جویی هستند 
و اعتراضــات منتقدان به دولت روحانی را واهی مــی داند و می گوید:» این که 
می گویند روحانی تخم مرغ ها را در سبد هســته ای گذاشته است و به مسائل 
منطقــه توجه ندارد، اعتراضــات واهی و بهانه گیری اســت. کار وزارت خارجه 
همین است و کار سرمایه بر و هزینه بری هم نیست. فقط وزیر و دو معاونش به 
کشــورهای مختلف می روند و کار ها را انجام می دهند. کشورهای منطقه یا با 
بهانه یا بی بهانه با کشورهای غربی و بویژه امریکا همراهی می کنند. هسته ای 
پرونده خاص خودش را دارد و مسئول آن هم وزارت خارجه است. بقیه کارها هم 

مســئول خودشان را دارند. لذا من فکر می کنم که آقای ظریف و آقای روحانی 
کارشــان را خوب انجام دادند و اگر این دلواپس ها و این حرف های این جوری 
که این طرف می زنند و آن طرف هم اسرائیل و کنگره نبودند، 6-5 ماه قبل کار 
تمام شده بود و به اینجا نمی رسید. اینها طولانی اش کردند. البته فکر می کنم 
آمریکایی ها عملًا فهمیدند که در منطقه بدون همکاری ایران کاری پیش نمی 
رود در ضمن  اگر تشخیص بدهند که ایران کار خودش را می کند و حق خودش 
را می خواهد، هر کس بیاید قابل عمل است، حتی جمهوری خواه های آمریکا.«

اقلیت نیزه دار، جای حساس انقلاب نشسته اند
اکبر هاشمی رفســنجانی، به نقش پرنفوذ مخالفان هسته ای اشاره و بیان می 
کند:» فکر نمی کنم که الان همه دست شان را روی هم بگذارند و بگویند تمام 
شــد. مخالفان توافق در هر دو طرف تلاش می کنند. ما باید کارمان را با قدرت 
گذشته و مثل همین مدت ادامه بدهیم. البته این مخالفت ها کار را سخت می 
کند. ولی باید کار را ادامه بدهیم. برای من خیلی روشــن اســت که مسأله آنها، 
مســأله جناحی است و انقلاب و اسلام نیســت. من فکر می کنم اولًا خیلی از 
کسانی که این گونه هســتند، هیچ رابطه ای با انقلاب نداشــتند و اینها روزی 
انقلاب را مســخره می کردند و الان آمدند در جای حســاس انقلاب نشستند. 
مسأله انقلاب نیست. مسأله قدرت است. به نظرم خیلی ها این گونه هستند. نه 
همه آنها و در این مسأله نان را به نرخ روز خواهند خورد. البته الان دیگر اقلیت 

هستند. اقلیت نیزه دار.« هاشمی رفسنجانی به اینجا که می رسد، تشری 
هم به حسن روحانی می زند و می گوید:» هر کسی با ادبیات خودش 

می گویــد. حالا آقای روحانی یک مقــدار ملاحظه می کند و به 
آن ها کاسبان تحریم می گوید و حرف های تند نمی زند. البته 
می گوید. امــا بعضی وقت ها نمی گوید. حوصله اش را ســر 

ببرند، می گوید.«

من را کنار گذاشتند، روحانی را نتوانستند
» کسانی را که مردم نپســندند و انتخابات هم در کار باشد، دوره 

شــان کوتاه اســت. حتی اگر با ابزاری جلوی شــکل گیری دولت 
اعتدالی را بگیرند، مردم با مراجعه به ذات خویش و با اســتفاده از ابزاری 

کــه دارند، تفکرات اعتدالی را برمی گزینند. همین دوره هم بعد از اینکه مرا 
کنار گذاشتند، نتوانستند دکتر روحانی را کنار بگذارند. البته مطمئن بودند که 

رأی نمی آورد. براســاس نظرسنجی های خودشان گفتند او هشتم است و تا 
بخواهد بالا بیاید، فرصتی نیست و فعلًا رأی ندارد. باور نمی کردند مردم 

ظرف دو سه روز چنین اقبالی به ایشان نشان بدهند. این کار به خاطر 
ذات اعتدالی مردم اتفاق افتاد.« عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظــام، با گفتــن این جمــلات ادامه می 
دهد:» اگر آقای روحانی و دولتش بد عمل کنند، 

دوباره همــان جریان ها پیروز می شــوند. 
افکار عمومی علاوه بر اعتدالگرایی، از 
افراط و تفریط گریزان است.« هاشمی 

رفسنجانی در ادامه به دلایل پیروزی حسن روحانی اشاره می کند:» این پیروزی 
عوامل متعددی داشت. مردم شرایط سیاسی و اقتصادی را دیده بودند. تهدیدها 
و تحریم ها روی مردم ســایه انداخته بود. من و آقای خاتمی هم صریحاً حمایت 
کردیم. در همان چند روزی که بودم، طبق همه نظرسنجی ها رأی من 70 درصد 
شــده بود و آقای خاتمی هم حضور داشتند و به آقای عارف هم گفته بود که کنار 
برود تا تفرقه نباشد. اگر آقای عارف کنار نرفته بود، قطعاً آقای روحانی در مرحله اول 
پیروز نمی شد. عواملش روشن است. خود آقای روحانی هم با حرف ها و رفتارش 
مردم را جذب کرده بود. حالا هم همین هایی را که گفتند، دارند عمل می کنند.«

همه زندگی من انتخابات است
وقتی از هاشــمی رفســنجانی درباره تعامل رئیس جمهور با افکار عمومی می 
پرسند، می گوید:» تعامل روحانی را با افکار عمومی و جناح ها نیمه خوب است. 
آقای روحانی باید با افکار عمومی بیشتر تعامل کند. بالاخره افکار عمومی و این 
طبقه ای که اکثریت جامعه هســتند، توقع دارند که آقای روحانی با آنها بیشتر 
محشور باشد.« انتخابات اسفند، محور بعدی گفت و گو است، هاشمی در این 
خصوص بیان می کند:» در حال حاضر پیش بینی انتخابات اسفند آسان نیست. 
اگر زور نگویند، انتخابات خوب می شود و الان اکثریت آرای آقای روحانی و راه 
ایشان را تأیید می کنند. وزارت کشــور تا حدودی دست ایشان است. ولی نمی 
دانیم طرف دیگر چــه کار می کند. در 
انتخابات شــرکت می کنم، 
همه زندگی من همین 
انتخابات  است. در 
مجلس نمی توانم 
داشــته  حضور 
باشــم ولی در 
خبــرگان می 
توانم و حضور 
هــم  ا خو

داشت.«

حقوق ماهیانه مرتضوی چقدر بود؟
مجتبی نظری وکیل تامین اجتماعی می 
گوید: گرچه آقــای مرتضوی اصرار دارد 
دوباره لایحه بدهد و حتی جلسه دیگری 
برگزار شــود اما قاضــی دادگاه، آخرین 
جلسه را اعلام کرده اســت. خود قاضی 
پرونده نیز قبول دارد کــه این پرونده باید 

در یک یا دو جلسه تمام می شــد. وکیل مدافع سازمان تامین اجتماعی 
در پرونــده شــکایت از مرتضــوی مبنی بر اینکــه آیا تامیــن اجتماعی 
در پاســخ به اســتعلام دادگاه میــزان حقوق دریافتــی مرتضوی را که 
مدعی اســت جلویش حقوقش توســط وزیر تعاون گرفته شــده است، 
مشــخص شــده یا خیر افزود: آقای مرتضوی تا آخریــن روزی که در 
تامیــن اجتماعی بــوده، ماهیانه 7 میلیون و 590 هــزار تومان حقوق 

دریافت کرده است.

هشدار به اصلاح طلبان و طرفداران دولت
محمدرضا عارف در دیــدار با اعضای دفتر 
سیاسی حزب مردم ســالاری گفت: نقش 
تفکر اصــلاح طلبی در خلق حماســه 24 
خرداد 92 و به تبع آن تشــکیل دولت تدبیر 
و امید غیر قابل انکار اســت و اگر کســانی 
بخواهند این نقش را نادیده بگیرند مرتکب 

خطای فاحشــی شــده اند اما اصلاح طلبان به هیج وجه بــه دنبال به رخ 
کشــیدن نقش خود در پیدایش فضای ایجاد شــده در دو سال اخیر نبوده و 
نخواهند بود و تاکنون هیچگونه ســهمی از دولت نخواستند و در آینده هم 
نخواهند خواســت و مســئولان دولتی در این خصوص می توانند شهادت 
دهنــد. در انتخابات مجلس آینده باید تلاش شــود جریان هواداران دولت 
و اصلاح طلبان به یک لیســت واحد برســند و اگر هر یک از این دو جریان 

بخواهند ساز جدایی بزنند مطمئنا با مشکلاتی جدی روبرو خواهند شد.

اصلاح طلبان توافق رابرای مجلس می خواهند
یــک عضــو فراکســیون اصولگرایــان 
مجلــس معتقــد اســت اصــلاح طلبان 
تــلاش گســترده ای بــرای رســیدن به 
مجلس از قبــل توافق دارند. عبدالوحید 
فیاضــی نماینــده مــردم نــور و محمود 
آباد با اشــاره بــه تأثیر توافق هســته ای 

بر چینش نیروهای مجلس آتی گفت: ســرانجام توافق هســته ای به 
عملیاتی کردن و آثار آن وابســته است چرا که خبر توافق یک نوع تأثیر 
داشــته و آثار توافق تأثیرات دیگری خواهد داشــت.وی با بیان اینکه 
قاطبه مردم از شــنیدن خبر مذاکرات خوشــحال شــدند افزود: باید 
دید پس از انتشــار خبر توافق، فرایند عملیاتی شــدن این توافق به چه 
نحوی قرار اســت اتفــاق بیافتد چرا کــه قطعا موارد تعییــن کننده ای 

خواهد بود.

اکثریت جامعه موافق 
برجام هستند

اعضــای تیــم مذاکره کننده هســته  ای پــس از به 
نتیجه  رســیدن مذاکرات و بازگشــت به ایران به طور 
مداوم در جلســات مختلــف با مقامــات و گروه ها و 
رسانه های مختلف دیدار داشته اند تا درمورد برجام و 
آنچه در وین گذشته است و آنچه قرار است در عرصه 
بین المللی برای ایران رخ دهد، توضیح دهند، اتفاقی 
که این روزها در آمریکا نیز درحال رخ دادن است. در 
جدیدترین این دیدارها سید عباس عراقچی معاون 
حقوقی و بین الملل وزیرخارجه در نشست روز دوشنبه 
با پژوهشگران دانشگاهی و تحلیل گران رسانه ای، 
ضمــن بررســی نتایج برنامــه جامع اقدام مشــترک 
)برجام(، به ســوالاتی درمورد نظام بازرســی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، نحوه تصویب توافق برجام، 
راکتور آب سنگین و رســیدگی به اختلافات با گروه 

1+5 پاسخ داده است.
اکثریت جامعه موافق برجام هستند

عراقچی در این نشســت به نتایج افکارسنجی های 
انجام شده اشاره کرد و گفت: اکثریت جامعه نسبت به 
برجام )برنامه جامع اقدام مشترک میان ایران و گروه 

1+5( ابراز رضایت و حمایت داشته و دارند.
شفافیت های لازم را قبل از تصویب برجام 

انجام می دهیم
عضو ارشــد تیم مذاکره کننده هســته ای با اشاره به 
اهداف وزارت امور خارجه در اطلاع رســانی شفاف و 
به موقع نسبت به شکل گیری توافق وین، اظهار کرد: 
ما وظیفه خود می دانیم کــه در چهارچوب احترام به 
افکار عمومــی و نخبگان، چگونگی شــکل گیری 
توافق وین را تشریح کنیم. وی با اشاره به بلوغ و رشد 
سیاســی و نیل به منافع ملی در شــرایط فعلی کشور 
به عنوان اهــداف کلان جمهوری اســلامی ایران، 
به برگزاری نشست ها و جلســات متعدد با مدیران و 
ســردبیران رسانه ها، تشــکل های مردمی، محافل 
دانشــگاهی و طیف های مختلف مردم اشاره کرد و 
گفت: تلاش می کنیم شــفافیت های لازم را قبل از 
مرحله تصویب توافق برجام به عمل آوریم، زیرا برای 
تمامی نگاه ها و نگرش هــای موجود در طیف های 

مختلف جامعه احترام قائل هستیم.
 از فرصت های نهفته در برجام 

استفاده کنیم
عضو ارشد مذاکره کننده هســته ای، ارزیابی علمی 
دیدگاه های مختلف نسبت به برجام را مهم دانست و 
خاطر نشان کرد: ما می توانیم آثار و پیامدهای برجام 
را از زوایــای مختلف بین المللی، منطقه ای و داخلی 
نیز بررسی کنیم. وی با تبیین آثار مقاومت شجاعانه 
مردم ایران، در ادامه افزود: مقاومت دلیرانه مردم در 
برابر تحریم ها و تســلیم ناپذیری در برابر مشکلات، 
موجب شــد تا قدرت های بزرگ خواســته ایران را در 
مذاکــرات منطقــی و هدفمند بپذیرنــد. عراقچی با 
اشاره به چشم انداز آینده توافق و فرصت های نهفته 
در جوهره برجام گفت: با حفظ هوشیاری، مدیریت 
صحیح و مراقبت ویــژه، می توان منافع سیاســی و 

اقتصادی بیشتری را برای کشور فراهم ساخت.
با نگاه منصفانه، برجام درراستای 

خواسته های حداکثری است 
معاون بین الملــل و حقوقی وزارت امــور خارجه، با 
اشــاره به اهمیت دســتیابی به یک توافق و گفتمان 
ملی در موضوع هســته ای و ایجاد فضای همدلی و 
برنامه ریزی ســنجیده، اظهار داشت: نگاه معقول، 
مســئولانه و منصفانه به آثار واقعی برجام، می تواند 
منافع ملی و دیدگاه های آرمانی مردم کشــورمان را 
تامین ســازد و میزان فایده و هزینه ایــن توافق را در 

راستای خواسته های حداکثری مردم سوق دهد.

خبرنامه
3 سه شنبه 13 مرداد ماه 1394

روزنوگفته است:»وتوی رئیس جمهور در مجلس را حفظ می کنیم.«
 یکی از دلایلی که اعتماد زیادی به توانایی حفظ وتو داریم این است که حدود 150 نماینده دموکرات مجلس نمایندگان نشان دادند از تلاش 

برای رسیدن به توافق نهایی لوزان براساس پارامترهای توافق سیاسی اعلام شده حمایت می کنند.

 598گفته است:» پشت پرده نظرسنجی توافق هسته ای در آمریکا«
تفاوت در نظرسنجی ها به سوال طرح شده بستگی دارد. اگر یک تعریف منصفانه از توافق ارائه شود مردم از توافق حمایت خواهند کرد. اما 

صرفا با پرسش درخصوص توافق هسته ای با ایران نباید انتظار بازخورد مثبتی از مردم داشت.

 خرداد گفته است:» دورخیز احمدی نژادی ها برای انتخابات مجلس و ریاست جمهوری«
امروز بسیاری از یاران و معاونان او به اتهام فساد مالی در زندان به سر می برند. اما این سیاستمدار پوپولیست ایرانی درحومه شهرهای ایران 

از حمایت برخوردار است. رئیس در سفر، معاونان در زندان هستند. آیا  موفق به بازگشت به قدرت خواهد شد؟

 دولت بهار گفته است:» قوانین دور زدن تحریم لغو میشود«
حسن روحانی در گفتگوی تلویزیونی خود تلویحا به مردم گفت منتظر ورود پولهای بلوکه شده به سفره های خود نباشند. با اعتراف 

جهانگیری مشخص شد که چرا پولها گم شده است. جهانگیری گفته است:»معادل ریالی اش را قبلا هزینه کرده ایم.«

 پارس نیوز گفته است:» دروغگویی رسانه های زنجیره ای اصلاحات«
کنده از دروغ مدعی شد که شهرداری تهران بیلبورد های ضد سفر فابیوس در  روزنامه شرق پس از ورود وزیر امور خارجه فرانسه در مطلبی آ

سطح شهر تهران نصب کرده؛ در حالی  که هیچ بیلبوردی در سطح شهر تهران نصب نشده است.

عکس روزسایت نگار

شست هم اندیشی 
بررسی انتقال پایتخت 
برگزار شد

لاریجانی هرگز در حلقه رفسنجانی نبوده است
حجت الاســلام ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس در مراسم افتتاحیه خط امام خواهران بسیجی، درمورد طرح استانی شــدن انتخابات مجلس گفت درنهایت به این مسیر می رویم، چراکه موجب کارایی 
مجلس در تقنین و نظارت و همچنین نگاه ملی نمایندگان می شــود؛ ولی این طرح فعلا ابهاماتی دارد ازجمله امکان کاهش مشــارکت، تضعیف ارتباط مردم و نمایندگان و چالش های قومی و مذهبی. 
ابوترابی فرد در بخشــی از ســخنانش گفت ادبیات غرب در آغاز انقلاب تجزیه نظام اســلامی و بعد تحریم بود و حالا تغییر کرده و البته هنوز مطلوب ما نیست. وی دلیل این تغییر را مقاومت ملت ایران 

دانســت که آن ها را سر میز مذاکره نشاند، هرچند هنوز به آن ها اعتمادی نیست. ابوترابی فرد در بخش دیگری از صحبت هایش گفت مجلس در مسیر برجام به وظیفه خود عمل 
می کند و در مجالس قبل هم کلیت و خروجی مجلس با اکثریت قاطع آراء در مسیر فناوری هسته ای و در چارچوب تصمیمات نظام بود. وی همچنین در پاسخ به سوالی 
درمورد ارتباط لاریجانی با حلقه رفســنجانی و نیز تبریک او پیش از انتخابات 88 گفت لاریجانی این موضوع را تکذیب کرده و او هرگز در حلقه رفسنجانی نبوده و همواره 

در مسیر و خط امام و رهبری حرکت کرده و می کند.


